Тугутуйский ВЕСТНИК
Общественно-политическая газета муниципального образования «Тугутуйское»

[bookmark: _GoBack]От 31.01.2020   № 1__________________________________
Газета для жителей с. Тугутуй, д. Камой

Содержание
1. Постановление №1 от 22.01.2020 Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств.
2. Постановление №2 от 28.01.2020 О присвоении адреса
3. Решение думы №1 от30.01.2020 О внесении в решение думы МО «Тугутуйское» от 26.12.2019 г. №40 «о бюджете муниципального образования «Тугутуйское» на 2020 г и на плановый период 2021-2022г.г»
4. Решение думы №2 от30.01.2020 Об утверждении норматива формирования оплаты труда главы МО «Тугутуйское»

22.01.2020г. № 1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ
 ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на 2020 год на сходе граждан от 22.01.2019 г., в соответствии с распределением субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2020 год,  руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Уставом МО «Тугутуйское»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2020 году осуществляется за счет средств местного бюджета в сумме 6000,00 (Шесть тысяч) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования «Тугутуйское», в сумме  587500 (Пятьсот восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей, согласно приложению № 1.
2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий согласно приложению № 2.
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2021 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на начальника финансового отдела Устюгову Е.Д.
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств, согласно приложения №3
4. Финансовому отделу обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2020 год в части отражения расходов на реализацию  мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Тугутуйский Вестник»
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО  «Тугутуйское»                                П.А.Тарбеев
Приложение №1
к постановлению
№ 1  от 22.01.2020 г.
	Перечень проектов народных инициатив на 2020 год

	Муниципальное образование "Тугутуйское"

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт обелиска памяти защитников Отечества в Великой Отечественной войне,  1941-1945 г.г., благоустройство территории обелиска приуроченные к 75-летнему Юбилею Победы
, с. Тугутуй ул. Советская 65
	до 30 декабря 2020 г.
	593500
	587500
	6000
	14.1.13

	ИТОГО:

	593500
	587500,00
	6000,00

	Глава администрации муниципального образования "Тугутуйское"

____________

 (П.А.Тарбеев )

	м.п.

	(подпись)

	   (расшифровка подписи)

	Начальник финансового отдела администрации муниципального образования "Тугутуйское"

___________

  (  Е.Д.Устюгова  )

	(подпись)

	   (расшифровка подписи)

	Ответственный исполнитель

___________

( Е.Д.Устюгова)
	          (83954124348,                                                                                                                                                                                                    motugutui@mail.ru)

	(подпись)
	 (расшифровка подписи)
	    (№ телефона, е-mail)

	Перечень сотрудников, ответственных за реализацию проектов народных инициатив
Муниципальное образование "Тугутуйское"

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Должность
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	e-mail

	1
	МО «Тугутуйское»
	Тарбеев Петр Александрович
	Глава администрации
	83954124348
	89501308353
	motugutui@mail.ru

	2
	МО «Тугутуйское»
	Устюгова Елена Дмитриевна
	Начальник финансового отдела
	83954124348
	89500661166
	motugutui@mail.ru

Приложение № 3
к постановлению №  от 22.01.2020

Порядок
организации работы в 2019 году по реализации
мероприятий  перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств

[bookmark: sub_91]1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпрограммой «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2015-2020 годы,  Госпрограммой «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденного постановлением № 518-пп от 23.10.2014 г. (далее - Программа) и регулирует  расходование в 2020 году средств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.
2. Мероприятия, подлежащие исполнению администрацией муниципального образования «Тугутуйское»:
Текущий ремонт обелиска памяти защитников Отечества в Великой Отечественной войне,  1941-1945 г.г.,благоустройство территории обелиска приуроченные к 75-летнему Юбилею Победы  с. Тугутуй ул. Советская 65
3. Исполнение мероприятий перечня проектов народных инициатив предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по бюджетополучателю Администрация муниципального образования «Тугутуйское», МКУ КДЦ МО «Тугутуйское».
 При исполнении мероприятий перечня проектов народных инициатив необходимо соблюдать процедуры, предусмотренные Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Приобретение материалов осуществляется в соответствии со статьей 93 ФЗ № 44-ФЗ.
5. Работы по реализации перечня проектов народных инициатив будут завершены до 30 декабря 2020 года.
6. Организация работ, контроль за ходом работ  осуществляется главой МО «Тугутуйское» Тарбеевым П.А.
7. Контроль за расходованием бюджетных средств осуществляется финансовым отделом МО «Тугутуйское».

28.01.2020 № 2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ–БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУГУТУЙСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСА»

         В соответствии с п.13 ст.39 Устава муниципального образования «Тугутуйское», на основании Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить адрес объекту недвижимости:
Жилой дом -  РФ, Иркутская область, Эхирит - Булагатский район, д. Камой,    ул. Центральная, д.10

Глава МО «Тугутуйское»
П.А. Тарбеев

30.01.2020 №1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ТУГУТУЙСКОЕ» ОТ 26.12.2019 Г. № 40 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ» НА 2020 Г. И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 Г.Г.».

На основании пункта 18 Решения Думы муниципального образования «Тугутуйское» от 26.12.2019 г. № 40 «О бюджете муниципального образования «Тугутуйское» на 2020 г. и на плановый период 2021-2022г.г.» Дума

РЕШИЛА:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Тугутуйское» на 2020г.:
общий объем доходов местного бюджета на 2020 г. в сумме 9992600 рублей, в том числе межбюджетные безвозмездные поступления из областного и районного бюджета в сумме 7749200 рублей;
общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 11604197,32 рублей;
предельный размер дефицита местного бюджета на 2020 год в сумме 1611597,32 рублей с учетом остатка остатка бюджетных средств на 01.01.2020 г. (1527845,32 рубля).
2. Утвердить распределение доходов муниципального образования на 2020 г. согласно приложению № 1.
3. Утвердить распределение расходов по ведомственной классификации расходов на 2020 г. согласно приложению № 2.

Глава муниципального образования
П.А. Тарбеев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Думы МО «Тугутуйское» № 1 от 30.01.2020
«О внесении изменений в решение Думы МО «Тугутуйское»
от 26.12.2019 г. № 40 «О бюджете муниципального образования
«Тугутуйское» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 г.г.»»

Внесение изменений в бюджет МО «Тугутуйское» на 2020 г. производится в соответствии с пунктом 18 Решения Думы от 26.12.2019 г. № 40 «О бюджете муниципального образования «Тугутуйское» на 2020 г. и на плановый период 2021-2022 г.г.»
В бюджет МО «Тугутуйское» на 2020 год вносятся следующие изменения:
По доходам:  изменений нет.
По расходам в бюджет МО «Тугутуйское» вносятся следующие изменения:
- увеличиваются расходы :
По разделу 0503 увеличены расходы на 6000 рублей на софинансирование  перечня проектов народных инициатив;
Увеличены расходы  по Дорожному фонду на сумму остатка на 01.01.2020 г. 1507668,14 рублей;
Увеличены расходы по РзПз 0412 на сумму 25000 рублей в целях проведения межевания контейнерных площадок.
Добавлена МП «Содействие занятости населения МО «Тугутуйское» РзПз 0113 – 10000 рублей.
Добавлена  МП «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в МО «Тугутуйское» РзПз 0314 – 1000 рублей.
Уменьшены расходы по межбюджетным трансфертам в сумме 11520 рублей и МБТ установлены в размере 53040 рублей.
Дефицит бюджета установлен с учетом остатка на 01.01.2020 г. в сумме 1611597,32 руб.

Начальник финансового отдела
Е.Д.Устюгова

30.01.2020 №2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУГУТУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВА ФОРМИРОВАНИЯ
ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ  МО «ТУГУТУЙСКОЕ»

Руководствуясь  ст. 53 ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6.10. 2003 г., п. 2 ст.136 Бюджетного кодекса РФ, статьей 4 и 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122 –ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 19.06.2019 г. № 486-пп, указом Губернатора Иркутской области от 25.10.2019 г. № 255-уг «О размерах должностных окладов  и ежемесячного  денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области» 32,49,53 Устава МО «Тугутуйское» Дума МО «Тугутуйское»

РЕШИЛА:

1. Утвердить норматив формирования расходов на оплату труда Главы муниципального образования «Тугутуйское» в размере 81212,06 рублей. Расчет норматива формирования расходов на оплату труда Главы прилагается (приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тугутуйский вестник».
4. Со дня вступления в силу настоящего решения Думы признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Тугутуйское» № 27 от 26.09.2019 г. «Об установлении фонда оплаты труда главы МО «Тугутуйское».

Глава МО «Тугутуйское»                                                                    П.А. Тарбеев

Приложение № 1
Утвержден Решением
Думы МО «Тугутуйское»
от         2020 г. №

	Расчет норматива оплаты труда главы муниципального образования "Тугутуйское"

	на 2020 год

	Наименование МО
	Должностной оклад по нормативу (Q min) руб.
	Поправочный К в соответствии с приложениями 1,2 нормативов (Кв)
	Ежемесячное ден. вознаграждение (DV), руб.
	Коэффициент денежного поощрения и иных доп. выплат, установленных нормативами (Кнп)
	Коэффициент, определяемый в зависимости от значения К1 согласно приложениям 3,4 нормативов (Кд)
	Норматив размера оплаты труда в месяц, установленный Постановлением от 27.11.2014 № 599-пп (Nфрот.) руб.
	Объем средств на выплату процентной надбавки в зависимости от степени секретности (N сек), руб
	Норматив размера оплаты труда в месяц, установленный Постановлением от 27.11.2014 № 599-пп (Nфрот.) руб.  С р. к.
	Норматив размера оплаты труда в год, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9=гр.8*12

	Сельское поселение МО "Тугутуйское"
	4629
	11,422
	52872,438
	1
	0,96
	50757,54
	0
	81212,06
	974118,12

	Численность населения 1172 чел.

	Глава МО "Тугутуйское"

	П.А. Тарбеев